

Analyse af idrætshallerne i Varde Kommune

Titel	Kommissorium for analyse af idrætshallerne i Varde Kommune
Baggrund	<p>De fleste idrætshaller i Varde Kommune er opført omkring 1970. Der vil derfor angiveligt opstå et stort behov for renoverings- eller vedligeholdelsesprojekter i de kommende år. Denne antagelse underbygges også ved hallernes tilbagevendende ønsker til støtte til store renoveringsprojekter i forbindelse med det kommunale budgetseminar. Udvalget for Kultur og Fritid har derfor på mødet den 10. juni 2014 besluttet, at der skal gennemføres en analyse af de nuværende haller.</p> <p>Varde Kommune har i alt 21 haller. Det betyder, at der i gennemsnit er 2379 borgere per hal. Det er betydeligt færre end landsgennemsnittet på 3694 borgere per hal.</p> <p>Hallernes opbygning og indretning blev til med udgangspunkt i de idrætsformer, som var styrende på opførelstidspunktet. Danskernes idrætsvaner har ændret sig de sidste 30-40 år og de klassiske indeidrætter og foreningsstrukturer er under pres. Idrætsvanerne vil angiveligt fortsat ændre sig i de kommende år.</p> <p>Med udgangspunkt i ovenstående kan det være fornuftigt at få afklaret hvor omfattende renoveringsopgaven på hallerne er, hvor meget hallerne benyttes nu og hvilket behov borgerne har for idrætshaller i fremtiden, herunder mængde og udformning.</p>
Formål	Formålet er at sikre, at Varde Kommune i fremtiden har den relevante mængde og kvalitet af idræts- og svømmehaller i forhold til borgernes ønsker og behov.
Mål	Målet er at skaffe viden, der kan danne grundlag for strategiske prioriteringer på halområdet.
Indhold og succeskriterier	<p>Analysen kan omfatte:</p> <p>Målsætningerne fra Fritid-, Idræt- og Kulturpolitikken. Succeskriteriet er at målsætningerne for idræts- og facilitetsområdet er rammesættende for analysen.</p> <p>Oversigt over Idrætshallerne, herunder antallet og størrelse på haller, svømmehaller mv. Succeskriteriet er at der skabes et overblik over faciliteterne i Varde Kommune.</p> <p>Status på hallernes fysiske stand og behov for renovering i de kommende år. Succeskriteriet er, at der skabes et økonomisk overblik over behovet for renovering frem til 2025.</p> <p>Finansieringsmuligheder ifm. renoveringsopgaver. Succeskriteriet er at der er skabt et overblik over hvilke finansieringsmuligheder, der er for renoveringsprojekterne.</p> <p>Status på benyttelsesgraden af hallerne. Succeskriteriet er, at der skabes et overblik over omfanget af hallernes benyttelsesgrad, herunder forskelle i tidsrum.</p> <p>Afdækning af hallernes brugere (alder, køn, bopæl, mv.). Succeskriteriet er at der skabes et overblik over hvilke befolkningsgrupper, der benytter hallerne, samt eventuelle demografiske forskelle.</p> <p>Skolernes behov for halfaciliteter jf. reform. Succeskriteriet er at der skabes et overblik over skolernes behov for indendørs idrætsfaciliteter efter implementering af folkeskolereformen.</p> <p>Befolkningsudvikling i Varde Kommune. Succeskriteriet er at der skabes et overblik over den forventede udvikling i befolkningen frem til og efter 2025.</p>

